

«خودفراموشی اجتماعی» یعنی این: هویت خودمان را فراموش کنیم، فلسفه‌ی وجودی جمهوری اسلامی را فراموش کنیم. آن طوری که قبل از ما در این کشور در سیاست خارجی، در سیاست داخلی، در اداره‌ی امور کشور، در تقسیم امتیازات و منابع کشور عمل میکردند، آن جور نباید عمل بکنیم. راه آنها راه دیگری بود، راه ما راه دیگری است، هویت ما هویت دیگری است. این را اگر فراموش کردیم، این میشود همان خودفراموشی در مقیاس اجتماعی که خسارت بزرگی است. ۱۴۰۳/۱۲/۱۸

حرف روز وفاق پس از استیضاح

«وفاق» کلیدواژه‌ای قابل تقدیر و مورد تأکید رهبر معظم انقلاب است که همواره از دولتمردان تقاضای تحقق آن را داشته‌اند. در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری «آیت‌الله شهید رئیسی» بود که رهبر حکیم انقلاب اسلامی فرمودند: «دولت باید مظهر وفاق باشد». وفاق‌ی که باید «حول نظام اسلامی، حول احکام مقدسه اسلام، حول قانون اساسی، حول قوانین کشور» شکل گیرد و امروز در شرایط ایستادگی تمام قد جمهوری اسلامی در برابر رژیم صهیونی و استکبار جهانی بیش از گذشته مورد نیاز است.

در کنار توصیه به وفاق، هر یک از قوای سه گانه موظفند وظایف قانونی خود را پیگیری کنند. گاه انجام وظیفه کار را به ظاهر امر دشوار کرده و قوای سه گانه را در تقابل هم قرار می‌دهد. فراموش نباید کرد که مجلس وظیفه نظارت بر عملکرد کابینه را برعهده دارد و این وظیفه نظارتی بدون شک با تذکرات قانونی و در حالت حداکثری با عزل و نصب‌هایی همراه خواهد شد.

روزهایی که گذشت مجلس ماجرای استیضاح وزیر اقتصاد را کلید زد. هر چند در مورد زمان استیضاح و طرح آن اختلاف نظراتی بود و برخی نمایندگان آن را زودهنگام و خلاف مصالح کشور می‌دانستند، اما مجلسیان ترجیح دادند این امر در ۱۲ اسفندماه رقم بخورد که حاصل آن خداحافظی زودهنگام «عبدالناصر همتی» از صندلی وزارت بود.

در این باره باید گفت؛ اولاً طبق قانون اساسی وظیفه خطیر انتخاب، نظارت و استیضاح وزرا طبق مصالح کشور (که تشخیص آن نیز با مجلس است) به نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی واگذار شده است و کسی نمی‌تواند مجلس را از انجام وظایف محوله منع کند! ثانیاً در طول ۴۶ ساله گذشته از عمر جمهوری اسلامی بارها و بارها موضوعی به نام «استیضاح» رخ داده و وزرای متعددی با گرایش‌های فکری - سیاسی مختلف از سمت خود کنار گذاشته شده‌اند! ثالثاً این رویه مختص جمهوری اسلامی نبوده و در تمام نظام‌های سیاسی که پارلمان نقش کلیدی در موازنه قدرت بر عهده دارد، بارها و بارها وزرای دولت‌ها استیضاح شده‌اند.

حال امروز که این استیضاح شکل گرفته و مجلسیان تمایل نداشتن خود را نسبت به ادامه کار عبدالناصر همتی اعلام کرده‌اند، مسیر طبیعی آن است که رئیس دولت چهاردهم، بلافاصله با کمک مشاوران و استمراج مجلس، فردی شایسته‌تر از وزیر پیشین را معرفی و او را برای وزارت معرفی کند و به جوسازی افراطیونی که در روزهای گذشته، رسانه‌های در اختیارشان را وقف «وفاق شکنی» کرده‌اند! توجهی نکند.

[مهدی سعیدی]

گزارش روز

جاده صاف کن رژیم صهیونی!

اخبار این روزهای کشور سوریه یک تراژدی کامل است! رسانه‌ها از وقوع پنج جنایت خونین در مناطق ساحلی سوریه خبر داده‌اند که در آنها بیش از ۳۰۰ علوی و شیعه، از جمله زنان و کودکان، به دست عناصر تروریست‌های حاکم بر سوریه اعدام میدانی شده‌اند. با این حال، سیاست یک بام و دو هوای سازمان ملل و قدرت‌های مدعی حقوق بشر غربی ایجاب می‌کند تا به دلیل منافع، چشم بر فجایع انسانی ببندند؛ این سیاست دوگانه و چشم‌پوشی غرب و ایادی آنها در خصوص جنایات تحریرالشام در سوریه یادگار روزهای حملات مکرر رژیم صهیونی به نوار غزه، سال‌ها تجاوز رژیم سعودی و کشتار غیرنظامیان، با چراغ سبز و حمایت‌های نظامی و اطلاعاتی آمریکا، نسل‌کشی مسلمانان روهینگیا به دست نظامیان این کشور است.

این موضع‌گیری‌ها تصویر واضحی از سیاست‌های حقوق بشری قدرت‌های غربی است که نشان می‌دهد آنچه برای غرب اولویت دارد نه اصول انسانی، بلکه منافع ژئوپلیتیک و اقتصادی است. چنانکه خبرهای رسمی حاکی از آن است که هیچ هیئتی از سازمان ملل وارد مناطق ساحلی سوریه نشده است. این موضوع جای تعجب هم ندارد؛ چرا که تاریخ گواه اقدامات تکراری آنها در این چند دهه بوده است؛ به گونه‌ای که در روزهای پس از طوفان الاقصی، سازمان مدعی حقوق بشر نهایت اقدامی که از خود نشان داد، اکتفا به بیانیه‌ها بود.

«ابومحمد الجولانی» معتقد است این گروه‌ها تهدیدی برای امنیت کشور است. این در حالی است که گمانه‌زنی وجود دارد که سناریوی تقسیم و تجزیه سوریه جدی است و این مقاومت مردم در برابر تجزیه پذیری سوریه است؛ چنانکه سخنان «بوعاز بیسموت» رئیس کمیسیون امنیت داخلی کنست (پارلمان رژیم اشغالگر) در خصوص پروژه تجزیه سوریه این ادعا را تأیید می‌کند. بیسموت می‌گوید: «سوریه تحت سلطه ما خواهد بود و تا عراق و کردستان پیش خواهیم رفت. سوریه باید مانند اردن بدون قدرت و توان نظامی و کاملاً تابع ما باشد... همان‌طور که ما می‌توانیم پادشاه اردن را شب از تخت خوابش برای اجرای دستورات مان بیدار کنیم، دمشق هم باید کاملاً تحت سیطره اسرائیل باشد. سوریه پل ما برای رسیدن به فرات است.» در این میان، سکوت معنادار هیئت تحریرالشام، که کنترل بخش‌های شمالی سوریه را در اختیار دارد، نشان می‌دهد که این گروه عملاً در برابر طرح‌های صهیونی در جنوب سوریه موضعی اتخاذ نکرده و در عوض، تمرکز خود را بر تسویه حساب‌های داخلی و سرکوب علویان و شیعیان قرار داده است. این در حالی است که ادامه این روند می‌تواند دولت دمشق را در ماه‌های آینده با بحران امنیتی و نظامی جدی‌تری مواجه کند؛ چراکه پیشروی رژیم صهیونی در جنوب سوریه، افزون بر تهدید حاکمیت سوریه، راه را برای افزایش نفوذ آمریکا و متحدانش در منطقه نیز هموار می‌کند.

[حسن نوروزی]

خبر ویژه

ترامپ به آمریکا خیانت می‌کند!

«جان برنان» رئیس سابق سازمان سیا هشدار داد ممکن است «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا درباره توانایی‌های اطلاعاتی ایالات متحده با روسیه صحبت و خیانت کرده باشد. وی در این زمینه با اشاره به اینکه «جزئیات کمی در مورد دیدار سه ساعت و نیم محرمانه وی در ماه فوریه (بهمن) با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه منتشر شده است و دیگر اعضای کلیدی دولت ترامپ هم در هفته گذشته نشست‌های محرمانه مشابهی با چهره‌های مخالف ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین داشته‌اند» گفت: «چه کسی می‌داند که دولت ترامپ به روس‌ها در مورد توانایی‌های اطلاعاتی کشورهای غربی چه گفته باشد؟» وی سپس تأکید کرد: «پافشاری ترامپ برای انجام همه این کارها به صورت محرمانه، متحدان واشنگتن را در سراسر جهان دچار تزلزل کرده است. بسیاری از شرکای ما دیگر نمی‌توانند به ما برای انجام چیزی که درست است، اعتماد کنند. اعتماد متحدهای غربی از زمان جنگ جهانی دوم برای امنیت ملی ما و جهان غرب بسیار مهم بوده است.»

روسیه از حق غنی‌سازی ۹۰ درصد ایران حمایت می‌کند

در حالی که تروئیکای اروپا طی هفته‌های اخیر تلاش کرده‌اند نگرانی‌ها درباره برنامه هسته‌ای ایران را تشدید ببخشند، روسیه که به تازگی از سوی آمریکا به عنوان میانجی برای گفت‌وگو درباره برنامه هسته‌ای ایران انتخاب شده، نگرانی‌ها را بی‌مورد و با انگیزه سیاسی می‌داند. «میخائیل اولیانوف» نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در اتریش در مصاحبه اخیر خود با «بی‌بی‌سی» در زمینه نگرانی درباره غنی‌سازی ۶۰ درصدی ایران گفت: «طبق NPT غنی‌سازی ۹۰ درصدی برای مقاصد صلح‌آمیز ممنوع نبوده و تا زمانی که برنامه هسته‌ای ایران تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد، هیچ خطر تسلیحاتی ایجاد نمی‌کند و مسکو نگران نیست.» مقامات ارشد کشورمان بارها اعلام کرده‌اند که هیچ قصدی برای تولید سلاح هسته‌ای نداشته و نگرانی غربی‌ها از برنامه هسته‌ای ایران با انگیزه‌های سیاسی دنبال می‌شود، چیزی که اولیانوف نیز در این مصاحبه به آن اذعان کرده است.

مبارزه با فساد را به تعلقات سیاسی و جناحی آلوده نکنیم

«حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای» رئیس قوه قضائیه در نشست عالی قضایی درباره حواشی شکل گرفته درباره احکام صادرشده در پرونده چای دیش گفت: «قوه قضائیه در رسیدگی به کلیه پرونده‌های قضایی از مرحله مفتوح شدن آنها تا صدور حکم و اجرای مجازات و محتومه شدن آنها، فقط به ضوابط قانونی و آیین دادرسی عنایت و توجه دارد. البته تأکید داریم که باید در قبال پرونده‌های قضایی و احکام مرتبط با آنها، برای مردم و نخبگان تبیین‌گری کرد.» اژه‌ای با تأکید بر اینکه «رسیدگی به پرونده چای دیش، در زمره افتخارات نظام است؛ آن را به اغراض و تعلقات سیاسی و جناحی آلوده نکنیم.» اظهار کرد: «ادعا می‌شود که برخی محکومان این پرونده صرفاً به سبب سهل‌انگاری و عدم نظارت، حکم محکومیت دریافت کرده‌اند! به هیچ وجه اینگونه نیست؛ مسائل مطروحه در پرونده به لحاظ حقوقی، متضمن عنوان مجرمانه هستند و ترک فعل ساده محسوب نمی‌شوند. موارد مختلفی وجود دارد که چون اطلاع‌رسانی در قبال آنها صورت نگرفته و در مواردی مصلحت اقتضاء کرده که اطلاع‌رسانی نشود، عده‌ای از آن بی‌خبرند فلذا به تفسیر ناصواب می‌پردازند.»

اگر به دشمن میل پیدا کنیم؛ شکست می‌خوریم

فرمانده کل سپاه با اشاره به لزوم ایستادن در برابر دشمنان با ثبات قدم و عدم میل خفیف به آنها، یادآور شد: «امروز رهبری انقلاب با تمام وجود در قلب یک نبرد بزرگ و میدان وسیع ایستاده‌اند که در مقابل‌شان صفی از دشمنان با تجربه، مسلح و با انگیزه وجود دارند.» «سرلشکر سلامی» تصریح کرد: «اگر به دشمن حتی میل خفیفی داشته باشیم؛ شکست می‌خوریم و آتش ما را احاطه می‌کند.» سرلشکر سلامی با بیان اینکه نباید از رحمت خدا ناامید شد و باید محکم در مقابل دشمن ایستاد، گفت: «باید حقایق معنوی مقاومت را در زندگی فردی و اجتماعی خود نشان دهیم.» وی با اشاره به اینکه قلت در مقابل دشمنان علت شکست نیست، بلکه ضعف عامل شکست است، اضافه کرد: «مسلمانانی که در حنین به کثرت سپاه خود بالیدند؛ شکست خوردند و امروز ما غزه را در محاصره و زیر آتش و سرما و سختی می‌بینیم که در جنگ با دشمن صهیونیستی پیروز شد.»

از ایده وفاق دفاع کنیم

«بهزاد نبوی» با اشاره به اینکه «پاشنه آشیل وفاق، ناامیدی طیف‌های معتقد به ایده وفاق اعم از اصلاح‌طلب‌ها، اصولگرایان میانه‌رو و معتدل‌ها و مستقل‌هاست» تأکید کرد: «نمی‌شود گفت با برخی حوادث مثل استیضاح همتی و استعفای ظریف باید حل‌وای وفاق را خورد! بلکه باید جدی‌تر این ایده را دنبال کرد. همه ما مکلف هستیم به حفظ و تقویت آن. همه کسانی که دغدغه ایران و حل مشکلات مردم را دارند باید از این ایده دفاع کنند. وفاق به خاطر ایران و منافع ملی است. پس همه باید تلاش کنیم وفاق به هم نخورد.» به اعتقاد رئیس سابق جبهه اصلاحات، مخالفان وفاق - که خود آن را ائتلاف ملی می‌خواند - یک طیف تندرو هستند که از ابتدا هم میانه‌ای با چنین رویکردی نداشته‌اند، هر چند قدرت هم دارند.

◀ سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آیا ایران نامه‌ای از ترامپ دریافت کرده یا خیر، گفت: «خیر، نامه‌ای دریافت نشد.» «اسماعیل بقایی» اضافه کرد: «ماهیت سیاست خارجی آمریکا قلدرمآبانه و ناقض قوانین بین‌المللی است و تهدید به جنگ گویای بی‌توجهی به مذاکره است.» وی تأکید کرد: «ایران هیچ‌گاه از مذاکره به معنای درست عدول نکرده و اعلام کرده که مذاکره تحت فشار و تهدید بی‌معناست؛ موضع ما در این باره مشخص است.»

◀ «مارکو روبیو» وزیر خارجه آمریکا حامیان حماس در ایالات متحده را به اخراج از این کشور تهدید کرد. وزیر خارجه آمریکا گفت: «ویزا و گرین کارت افرادی را که از حماس حمایت کنند، لغو می‌کنیم تا آنها را از خاک ایالات متحده اخراج کنند.» اظهارات روبیو پس از آن مطرح می‌شود که دولت ترامپ روز جمعه ۴۰۰ میلیون دلار از کمک‌های مالی و قراردادهای فدرال برای دانشگاه کلمبیا را به دلیل ادعای ناکامی این دانشگاه در رسیدگی به مسئله «یهودی‌ستیزی» در بحبوحه اعتراضات طرفداران فلسطین در این دانشگاه لغو کرد. ◀ «سید عبدالملک الحوثی» رهبر انصارالله یمن در سخنرانی اخیر خود درباره تحولات غزه گفت: «ما بر مواضع خود در مورد ضرب‌الاجل ارسال کمک به نوار غزه ایستاده‌ایم و نیروهای مسلح آماده انجام عملیات هستند.» وی افزود: «در صورت عدم ورود کمک‌ها به نوار غزه در مهلت تعیین شده، اقدامات نظامی از لحظه پایان ضرب‌الاجل آغاز خواهد شد.»

◀ جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد، نسبت به تلاش‌های واسطه‌ها و فرستاده «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا انعطاف نشان داده و اکنون منتظر نتایج مذاکرات، ملزم کردن رژیم صهیونیستی به توافق و رفتن به مرحله دوم است. حماس در بخش دیگری از بیانیه خود افزود: «هدف رژیم اشغالگر از تشدید محاصره و بستن گذرگاه‌ها و ممانعت از کمک‌رسانی به غزه، مجبور کردن مردم به مهاجرت است، اما این امر تنها یک خواب و رؤیاست.» این جنبش تأکید کرد: «اظهارات اشغالگران مبنی بر از سرگیری جنگ در غزه و قطع کردن برق گزینه‌هایی شکست خورده و این طرح‌ها تهدیدی برای اسرای صهیونیست است که تنها از طریق مذاکره آزاد می‌شوند.»

◀ عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب، به برخی برداشته‌ها از سخنان رهبر معظم انقلاب واکنش نشان داد. «مهدی فضائلی» در صفحه شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت: «در پاسخ به برخی برداشته‌های مهممل و مغرضانه این روزها رهبر معظم انقلاب: «ما در این کشور خیلی امکانات داریم... دولت سیزدهم دولت شهید رئیسی... از این ظرفیت‌ها خوب استفاده کرد. اگر این دولت ادامه پیدا می‌کرد، بنده احتمال زیاد می‌دهم که بسیاری از مشکلات کشور، عمدتاً مشکلات اقتصادی حل می‌شد.»